РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

город Мыски

Администрация Мысковского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 декабря 2020 № 1924-п

Об организации строительства, оборудования, эксплуатации

автомобильных ледовых переправ на территории

Мысковского городского округа в 2020 – 2021г.

В целях обеспечения безопасности населения на водных объектах в зимний

период на территории Мысковского городского округа, руководствуясь

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Коллегии

Администрации Кемеровской области от 22.03.2013 № 118 «Об утверждении

Правил охраны жизни людей на водных объектах» и ст. 43 Устава Мысковского

городского округа:

 Согласовать перечень автомобильных ледовых переправ на территории

Мысковского городского округа, а также мест их расположения и ответственных

лиц за строительство, оборудование и эксплуатацию (приложение).

2. Рекомендовать Новокузнецкому инспекторскому отделению ФКУ «Центр

ГИМС МЧС России по Кемеровской области»:

2.1. Согласовывать место расположения автомобильной ледовой переправы.

2.2. Производить техническое освидетельствование ледовых переправ в части,

касающейся обеспечения безопасности людей.

2.3. Исполнять требования постановления Коллегии Администрации

Кемеровской области от 22.03.2013 № 118 «Об утверждении Правил охраны жизни

людей на водных объектах» в части п.8 «Меры по обеспечению безопасности при

пользовании ледовыми переправами».

2.4. Обеспечить контроль за ликвидацией ледовой переправы в период

подготовки к весеннему паводку.

3. Признать утратившим силу постановление администрации Мысковского

городского округа от 10.12.2019г № 1904-п «Об организации строительства,

оборудования, эксплуатации автомобильных ледовых переправ на территории

Мысковского городского округа в 2019 -2020 г».

4. Консультанту-советнику организационного отдела администрации

Мысковского городского округа (Смирнов А.А.) разместить данное постановление

на официальном сайте администрации Мысковского городского округа в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за выполнением данного постановления возложить на

и.о. заместителя главы Мысковского городского округа по управлению аппаратом

администрации А.Л. Хачатрян.

Глава Мысковского

городского округа Е.В. Тимофеев

                                                                                                                            Приложение

                            к постановлению администрации

Мысковского городского округа

                                                   от 14.12.2020 № 1924-п

Перечень

автомобильных ледовых переправ расположенных

на территории Мысковского городского округа

№

п/п

Водный

объект

Место

расположения

Ответственные за обустройство и

эксплуатацию ледовых переправ

       1. р.Томь пос. Подобас

В.А.Куергешев

2.

р.Тутуяс

       пос. Тутуяс

(ниже по течению)

В.В.Ткаченко

3.

р.Тутуяс

       пос. Тутуяс

В.Н.Корчуганов

4.

р.Тутуяс

пос. Тутуяс СНТ

«Плотина»

Ю.А.Степанов

5. р.Мрас -

су

 пос. Тоз

(рядом с островом)

В.В. Голенев

И.о. заместителя главы

Мысковского городского округа

по управлению аппаратом администрации                                             А.Л.Хачатрян